LISTA DE REFACCIONES
ARADOR DE DISCO Y REJAS

ViIOD: ADH Y ARH

FABRICA DE MAQUINA Y HERRAMIENTA, S.A. DE C.V.
KM 82.7 CARR. IRAPUATO - LA PIEDAD

C.P. 36910 R.F.C. FMH940209J14

TEL/FAX: 01(352)526 20 08, 526 6868, 526 6880 Y 526 3792
famaq@prodigy.net.mx www.famaqg.com



FABRICA DE MAQUINA Y HERRAMIENTA S.A. DE C.V.
RFC. FMH940209 J14
Km. 82.7 Carr. Irapuato - La Piedad Santa Ana Pco. Mpio. De Penjamo Gto. C.P. 36910
Tels. (352) 526 2008, 526 6868, y 526 6880 Fax. (352) 526 3792
famaq@prodigy.net. mx / www.famag.com.mx / www.facebook.com.mx/famaqg.mx
Fecha elaboracion : ENERO 2017 PRECIO PUBLICO
LISTA DE REFACCIONES ARADO DE DISCO
GRUPO AD DESCRIPCION MEDIDA
cobiGo sisTEMA  RO-PEL cavtune, BASTIDOR Y BARRA ADH
1 1 Bastidor
RMP-363 2 2 Goma redonda sardina gde.
BCA-51118 3 1 Balero central carga axial 51118
TOG-19050 4 4 Tornillo para sujetar placa superior 3/4" x 2" c/presion
5 1 Placa superior
BG-45 6 1 Grasera 45°
RIMPI-002 7 1 Perno delgado 1" x 5"
RP-659 8 1 Guardapolvo fieltro 5" ext. 4" int. X 1/2" esp.
9 1 Buje guia (oreja desviador)
TOG-19044 10 1 Tornillo de buje guia 3/4" x 1 3/4" NF c/plana
TOG-10019 11 3 Tornillo par aperno mordaza 3/8" x 3/4" clpresion
12 3 Perno mordaza de seguridad
RP-753 13 3 Mordaza de seguridad
TOG-16100 14 3 Tornillo de mordaza cabeza cuadrada 5/8" x 4" s/plana
15 1 Solera de 3 barrenos 1/2" x 2 1/2" x 47 5/8"
RP-704 16 1 Barra de tension c/soportes pieza 33
RP-709 17 1 Desviador
18 1 Barra central
RMP-365 19 1 Manguera hidrahulica ADH-300 1/2" x 2 mts c/conex. Rap.
RMP-383 1 Manguera hidrahulica ADH-400 1/2" x 2.80 mts c/conex. Rap.
RP-688 20 1 Rueda riel 3" ext. X1 1/4"int. X 1 1/4"
ES-0663 21 1 Spirol para rueda 1/4" x 2 1/2"
RMP-032 22 1 Piston hidrahulico JOHN DEERE 3"x8"
RIMPCH-002 22 Piston hidrahulico MAXI 3"x8"
RIMPCH-003 22 Piston hidrahulico CHIEF 3"x8"
RMP-364 23 1 Manguera hidrahulica ADH300 1/2" x 2.30 mts c/conex. Rap.
RMP-369 1 Manguera hidrahulica ADH400 1/2" x 3.00 mts c/conex. Rap.
24 2 Perno seguro de piston 1" x 3 1/2"
25 1 Pata soporte
TOG-13075 26 1 Tornillo para pata soporte 1/2" x 3" s/plana
RP-732 27 1 Eje soporte de disco lateral 11 1/16"
RP-714 28 3 Ronadana de rueda riel 3/16" x 2.420"
TOG-10019 29 2 Tornillo de goma redonda sardina 3/8" x 3/4" clpresion
RP-732 30 1 Eje soporte de disco central 12 1/32"
RP-732 31 1 Eje soporte de disco lateral orilla 18 7/16"
32 1 Tuerca especial rosca 11/2"- 12 izq. Y der.
33 1 Soporte roscado 11/2"-12 UNF izq. Y der.
RMP-336 34 2 Codo de 1/2" a 90° NPT macho-hembra
HI-035 35 2 Conexion rapida 1/2" NPT de balin




FABRICA DE MAQUINA Y HERRAMIENTA S.A. DE C.V.

RFC. FMH9402009 Ji4
Km. 82.7 Carr. Irapuato - La Piedad Santa Ana Pco. Mpio. De Penjamo Gto. C.P. 36910
Tels. (352) 526 2008, 526 6868, y 526 6880 Fax. (352) 526 3792
famaqg@prodigy.net.mx / www.famag.com.mx / www.facebook.com.mx/famagq.mx

BASTIDOR Y BARRA ADH




FABRICA DE MAQUINA Y HERRAMIENTA S.A. DE C.V.

RFC. FMH9402009 JI14
Km. 82.7 Carr. Irapuato - La Piedad Santa Ana Pco. Mpio. De Penjamo Gto. C.P. 36910
Tels. (352) 526 2008, 526 6868, y 526 6880 Fax. (352) 526 3792
famag@prodigy.net.mx / www.famag.com.mx / www.facebook.com.mx/famaqg.mx

Fecha elaboracion :

ENERO 2017 PRECIO PUBLICO

LISTA DE REFACCIONES ARADO DE DISCO

GRUPO

CODIGO SISTEMA

No. DEL

DIBUJO

AD DESCRIPCION MEDIDA
CONJUNTO DE DISCO ADH

CANT./MAQ.

TOA-13044 1 4 Tornillo para sujetar disco cabeza arado 1/2" x 1 3/4" s/plana
DI-014 2 1 Disco concabo liso 1/4" esp. X 28" c/4 bar.
DI-012 Disco concabo dentado
FU-54 3 1 Plato con pibote

TOG-16125 4 1 Tornillo para sujetar horquilla de disco 5/8" x 5" s/plana
RP-659 5 1 Guardapolvo fieltro 5" ext. 4" int. X 1/2" esp.

BC-207049207010 6 1 Balero conico JM207049
7 1 Taza de balero JM70210
TOG-19150 8 1 Tornillo de horquilla 3/4" x 6" s/plana
9 1 Taza de balero 3525
BC-35853525 12 1 Balero conico 3585
FU-53 10 1 Horquilla de fundicion
BG-45 11 1 Grasera 45°
RP-735 13 1 Rondana plana maquinada
RP-734 14 1 Tuerca de castillo 1" NF maquinada
RP-733 15 1 Tapa de Horquilla

TOG-08019 16 3 Tornillo para tapa horquilla 5/16" x 3/4" c/presion
RP-732 17 1 Eje de disco

TCH-0350 18 1 Chaveta 1/8" x 2"




FABRICA DE MAQUINA Y HERRAMIENTA S.A. DE C.V.
RFC. FMH9402009 JI4
Km. 82.7 Carr. Irapuato - La Piedad Santa Ana Pco. Mpio. De Penjamo Gto. C.P. 36910
Tels. (352) 526 2008, 526 6868, y 526 6880 Fax. (352) 526 3792
famaq@prodigy.net. mx / www.famag.com.mx / www.facebook.com.mx/famaqg.mx
Fecha elaboracion : ENERO 2017 PRECIO PUBLICO
LISTA DE REFACCIONES ARADO DE DISCO
GRUPO AD DESCRIPCION MEDIDA
cobiGo sisTEMA  RO-PEL cavtune, CONJUNTO RUEDA GUIA ADH
RP-703 1 1 Horquilla Hembra
RP-687 2 1 Perno de horquilla 5/8" x 3 3/8"
RP-692 3 1 Perno inferior de hoquilla c/solera doblada 11/4" x 8 5/8"
TOG-19075 4 2 Tornillo de solera hoquilla macho 3/4" x 3" s/plana
BG-45 5 3 Grasera 45°
RP-727 6 2 Solera de Horquilla macho 2"x 8"
RP-729 7 1 Horquilla Macho
TOO-11019 8 1 Opresor de collarin superior 7/16" x 3/4"
RP-711 9 1 Cuadro guia selector
RP-683 10 1 Collarin inferior
RP-686 11 1 Perno liso con doble barreno 1/2" x 3"
ES-1075 12 1 Spirol 3/8"x 3"
TOG-19150 13 1 Tornillo superior de buje acoplamiento 3/4" x 6" comp. Doble plana
14 1 Buje acoplamiento
TOG-19100 15 1 Tornillo inferior de buje acoplamiento 3/4" x 4" s/plana
RP-681 16 1 Espiga de disco guia
17 1 Balero conico 15123
BC-1512315245 18 1 Taza de balero conico 15245
TO-10063 19 2 Tornillo de limpiadores 3/8" x 2 1/2" completos
20 1 Solera "U"
RP-655 21 2 Limpiadores de disco guia
RP-691 22 1 Esparrago tensor 3/4" x 4 5/8" cltuerca
TCNC-19 23 1 Tuerca de castillo 3/4" std
24 1 Separador de barra hueca
TOG-13044 25 8 Tornillo para sujetar plato a disco guia 1/2" x 1 3/4" s/plana
FU-55 26 1 Plato de rueda guia
BC-25580 27 1 Balero conico 25580
BC-25520 28 1 Taza de balero conico 25520
RP-714 29 1 Rondana plana especial 21/2"x11/16" x 3/16"
TCNF-25 30 1 Tuerca de castillo 1" NF
TCH-0350 31 1 Chaveta 1/8" x 2"
DI-013 32 1 Disco guia 1/4" x 25 1/2" c/8 barr.
33 1 Tapa de rueda guia
TOG-08019 34 3 Tornillo para sujetar tapa de rueda guia 5/16" x 3/4" c/ presion
TRPL-19 35 2 Rondan plana 3/4"
RP-690 36 2 Buje de Horqueta
RP-671 37 1 Horqueta
RES-035 38 1 Resorte de compresion 3/8" x 7"
RP-656 39 1 collarin superior
RP-685 40 1 Perno 3/4" x 2 3/4"
RP-668 41 1 Horquilla selector
ES-0638 42 1 Spirol 1/4" x 1 1/2"
RP-670 43 1 Eje de selector
RP-669 44 1 Protector de horquilla selector
RP-684 45 1 Perno 7/8" x 8 1/8"
BRN-21890 46 1 Reten metalico 21890 SKF
RP-731 47 1 Perno roscado 11/4"x 2 15/16
RP-730 48 1 Perno 1"x41/2"




FABRICA DE MAQUINA 'Y HERRAMIENTA S.A. DE C.V.

RFC. FMH9402009 JI4
Km. 82.7 Carr. Irapuato - La Piedad Santa Ana Pco. Mpio. De Penjamo Gto. C.P. 36910
Tels. (352) 526 2008, 526 6868, y 526 6880 Fax. (352) 526 3792
famag@prodigy.net.mx / www.famaqg.com.mx / www.facebook.com.mx/famag.mx

CONJUNTO DISCO GUIA ADH




FABRICA DE MAQUINA Y HERRAMIENTA S.A. DE C.V.

RFC. FMH9402009 J14
Km. 82.7 Carr. Irapuato - La Piedad Santa Ana Pco. Mpio. De Penjamo Gto. C.P. 36910
Tels. (352) 526 2008, 526 6868, y 526 6880 Fax. (352) 526 3792
famaq@prodigy.net.mx / www.famag.com.mx / www.facebook.com.mx/famaqg.mx

Fecha elaboracion :

ENERO 2017 PRECIO PUBLICO

LISTA DE REFACCIONES ARADO DE REJAS

GRUPO

CODIGO SISTEMA

No. DEL
DIBUJO

AR DESCRIPCION MEDIDA
CANT./MAQ. ARADO DE REJAS ARH

TOA-11038 1 12 Tornillo sujetador de cuchillas, ala y placa desg. [7/16" x 1 1/2" c/arado s/plana
TOA-11050 2 1 Tornillo sujetador de resguardo corto 7/16" x 2" clarado s/plana
TOA-11064 3 1 Tornillo sujetador de placa desgaste 7/16" x 2 1/2" clarado s/plana
4 1 Tornillo para timon 7/16" x 2" completo
5 1 Tornillo de timon a base 5/8" x 3 1/4" Slplana
6 2 Tornillo de timon con rondana plana maquinada _ [5/8" x 3 1/2" completo
7 1 Tornillo de tirante ala gde. 7/8" x 4 1/2" slplana
TOG-16075 8 1 Tornillo para sujetar timon a base 5/8" x 4" s/plana
9 1 Rondana de posicion de reja (Gota)
RP-738 10 1 Soporte de timon
RP-736 11 1 Timon
RP-724 12 1 Tirante de ala grande Derecho
RP-723 1 Tirante de ala grande izquierdo
ARH-009 13 1 Placa desgaste Derecha 7000-336-R1 LVI-6-500R
ARH-010 1 Placa desgaste Izquierda 7000-337-R1 LVI-6-500L
ARH-007 14 1 Resguardo corto derecho 7000-332-R1 LVI-1262-5007
ARH-008 1 Resguardo corto Izquierdo 7000-333-R1 LVI-1262-500L
RP-721 15 1 Base de rejas Derecho
RP-722 1 Base de rejas Izquierdo
ARH-005 16 1 Ala Derecha 7000-328-R1 AVI-16-312R
ARH-006 16 B 1 Ala Izquierda 7000-329-R1 AVI-16-312L
ARH-003 17 1 Cuchilla Derecha 1700-326-R1 NVI-2525-375R
ARH-004 1 Cuchilla Izquierda 1700-327-R1 NVI-2525-375L
ARH-001 18 1 Shin Derecho 7000-325-R1 EVI-125-312R
ARH-002 1 Shin Izquierdo 7000-324-R1 EVI-125-312L

Timon completo




FABRICA DE MAQUINA 'Y HERRAMIENTA S.A. DE C.V.

RFC. FMH9402009 JI14
Km. 82.7 Carr. Irapuato - La Piedad Santa Ana Pco. Mpio. De Penjamo Gto. C.P. 36910
Tels. (352) 526 2008, 526 6868, y 526 6880 Fax. (352) 526 3792
famag@prodigy.net.mx / www.famag.com.mx / www.facebook.com.mx/famag.mx

Fecha elaboracion :

ENERO 2017 PRECIO PUBLICO

LISTA DE REFACCIONES ARADO DE REJAS

GRUPO

CODIGO SISTEMA

No. DEL

AR DESCRIPCION
ARADO DE REJAS ARH

MEDIDA

CANT./MAQ.

DIBUJO
1 1 Chasis
2 1 Cabezal de enganche
TOG-19165 3 12 Tornillo para sujetar timon a bastidor 3/4" x 6 1/2" s/plana
RP-654 4 1 Eje central de arado
5 1 Collarin de seguridad
TOG-19150 6 1 Tornillo de collarin 3/4" x 6" cltca. Seg.
7 6 Timon completo con rejas
RMP-032 8 1 Piston hidrahulico 3"x8"
9 1 Manguera Hidrahulica 8, 1.60 mts
RMP-336 10 2 Codo de 1/2" a 90° NPT macho-hembra
11 2 Perno de pisto hidrahulico 1"x 4"
TOG-19065 12 2 Tornillo de cabezal 3/4" x 2 1/2" cltca.
RP-652 13 2 Perno de enganche lateral
14 2 Tornillo para sujetar eje central 7/8" x 6" S/plana
RP-653 15 1 Perno de enganche de 3er. Pto.
BG-90 16 1 Grasera recta 90°
RP-651 17 2 Buje de nylamid
RMP-366 18 1 Manguera Hidrahulica 8, 1.80 mts.
RP-664 19 1 Placa corazon para el piston




FABRICA DE MAQUINA Y HERRAMIENTA S.A. DE C.V.

RFC. FMH940209 JI4
Km. 82.7 Carr. Irapuato - La Piedad Santa Ana Pco. Mpio. De Penjamo Gto. C.P. 36910
Tels. (352) 526 2008, 526 6868, y 526 6880 Fax. (352) 526 3792
famaqg@prodigy.net.mx / www.famaqg.com.mx / www.facebook.com.mx/famaqg.mx

Fecha elaboracion :

ENERO 2017 PRECIO PUBLICO

LISTA DE REFACCIONES ARADO DE REJAS

GRUPO

CODIGO SISTEMA

No. DEL

DIBUJO

AR DESCRIPCION MEDIDA
CANT/MAQ. ARADO DE REJAS ARH

RIMPCH-004 1 1 Valvula levantamiento arado
RP-758 2 7 Arandela de cobre 78" x 21/32" x 1/16" esp.
RPH-001 3 5 Conector britanica 0.65-19 H/P x M/R 0.7
RMP-401 4 5 Barril para tubo 12 mm PSR12LX PARKER
RMP-402 5 5 Tuerca para barril 12 mm M12LCFX PARKER
RPH-002 6 2 Conector banjo tubo 7/16" x B 0.662" x 2 3/16"
RPH-003 7 2 Conector rosca 0.7P15MxR 3/8"H
RP-759 8 2 Tornillo para conexién banjo 0.625UNF-18 C/Bx 1 1/2"
RMP-404 9 1 Tubo de inoxidable 12x9x1.5mmx23" R12x1.5 CF
RMP-404 10 1 Tubo de inoxidable 12x9x1.5mmx21 3/4" R12x1.5 CF
RPH-004 11 2 Conector rosca 0.75 UNF 16 H Mx R 0.625 UNF 18 H H
HI-49 12 2 Manguera de lata presion 1.20 Mts.
RPH-004 13 2 Conector rosca 0.75 UNF 16 H Mx R 0.625 UNF 18 H H
HI-035 14 2 Cople Hidrahulico rapido
RMP-403 15 10 Sello oring neupreno 0.103 x 0.562 X 0.750




